



Znak: IZP.270.81.2020

Otwock-Świerk, dnia 02.09.2020r.

Zamawiający

**Narodowe Centrum Badań Jądrowych**  
**05-400 Otwock-Świerk**  
**ul. Andrzeja Sołtana 7**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego pn. **„Zaprojektowanie Dźwiękowego Systemu Ostrzegawczego (DSO) w budynku reaktora MARIA oraz w obiektach towarzyszących, wraz z pełną instalacją Central DSO, oraz instalacją linii głośnikowych w budynku R2A”**

- I. Zamawiający dokonuje poniższej modyfikacji treści SIWZ w pkt. VII. KRYTERIA SELEKCJI, pkt. b:
- Było:
- b. Aktualne poświadczenie bezpieczeństwa osobowego „TAJNE” oraz aktualne zaświadczenia o odbyciu szkoleń z zakresu UOUN osób realizujących przedmiot zamówienia

Jest:

- b. **Aktualne poświadczenie bezpieczeństwa osobowego „TAJNE” oraz aktualne zaświadczenia o odbyciu szkoleń z zakresu UOIN osób realizujących przedmiot zamówienia**

Powyższa modyfikacja stanowi integralną część SIWZ.

- II. Zamawiający **nie wyraża zgody** na modyfikację SIWZ w pkt. VII. KRYTERIA SELEKCJI, pkt. b poprzez zmianę zdania:

z:

- b. „Aktualne poświadczenie bezpieczeństwa osobowego „TAJNE” oraz aktualne zaświadczenia o odbyciu szkoleń z zakresu UOUN osób realizujących przedmiot zamówienia”

na:

- b. Aktualne poświadczenie bezpieczeństwa osobowego „TAJNE” dla projektanta i kierownika robót elektrycznych lub teletechnicznych oraz poświadczenie lub zaświadczenie o klauzuli „ZASTRZEŻONE” dla pracowników wykonujących bezpośredni montaż instalacji oraz aktualne zaświadczenia o odbyciu szkoleń z zakresu UOIN ( OIN) osób wszystkich ww. osób realizujących przedmiot zamówienia.

Zamawiający podtrzymuje tym samym wymagania w zakresie kryteriów selekcji wykazanych w treści SIWZ, z zastrzeżeniem korekty błędu literowego skorygowanego w p. I niniejszego pisma.

- III. Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi na pytania skierowane przez Wykonawców:

1. Pytanie: „Prosimy o informację czy posiadanie poświadczeń dotyczy wszystkich pracowników realizujących przedmiot zamówienia (w tym np. elektromonterów), czy tylko osób nadzorujących realizację. Wydaje się nieuzasadnionym wymaganie poświadczeń o tak wysokiej klauzuli. Poświadczenie o klauzuli TAJNE powinno być wymagane jedynie dla osób, które będą potrzebowały dostępu do dokumentacji projektowej”.



Odpowiedź: Zamawiający poświadczenia o klauzuli **TAJNE** wyłącznie od osób, którym udostępni niejawne podkłady projektowe. Zamawiający nie wymaga poświadczenia bezpieczeństwa od pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych.

2. Pytanie: „Prosimy o informację, kto będzie nadawał klauzulę dokumentacji projektowej – Wykonawca czy Zamawiający”

Odpowiedź: **Dokumentacja wytworzona w wyniku realizacji zamówienia nie będzie objęta klauzulą bezpieczeństwa.**

Pytanie: „Prosimy o informację, na jakim etapie będzie nadawana klauzula dokumentacji projektowej – na etapie zatwierdzonej dokumentacji wykonawczej czy klauzula będzie nadawana po sporządzonej dokumentacji powykonawczej.”

Odpowiedź: **Dokumentacja wytworzona w wyniku realizacji zamówienia nie będzie objęta klauzulą bezpieczeństwa.**

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnione)